
20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 1/14

Diário Oficial Número: 27165
 Data: 19/12/2017

 Título: Decreto Orça 600 17
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » DECRETO ORCAMENTARIO

 Link permanente: http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059/#m:966730
 

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº     600,      DE  19   DE       DEZEMBRO       DE 2017.
 

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei
orçamentária vigente.
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.490, de 29 de
dezembro de 2016 e Lei nº 10.515, de 26 de janeiro de 2017
 
D E C R E T A :
 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº
10.515, de 26 de janeiro de 2017, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito
Suplementar por Anulação no valor total de R$ 11.173.137,32 (onze milhões e cento e setenta e
três mil e cento e trinta e sete reais e trinta e dois centavos), para atender as programações
constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.
 
Tipo: 100
 

PROCESSO
FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

3522 12101
SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA
FAMILIAR E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS

250.000,00

3762 28101 SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES 129.964,21

3471 21601 FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE 9.041.262,93

3734 28101 SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES 978.500,00

3800 11305 MATO GROSSO
PREVIDÊNCIA 116.818,40

3769 21601 FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE 656.591,78

TOTAL   11.173.137,32
 
Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s).
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  19  de  dezembro  de 2017, 196º da Independência e 129º da
República.
 
 

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 2/14

PROCESSO : 3471 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 121 076 2545 9900

Desenvolvimento
da função

reguladora do
SUS - ESTADO

S 339000000 134 OD NO 1.568.243,01

10 302 077 2451 9900

Atenção
hospitalar

complementar do
SUS - ESTADO

S 335000000 134 OD NO 800.000,00

10 302 077 2515 1200

Atenção
hospitalar

estadual do SUS -
REGIÃO XII -

CENTRO NORTE

S 339000000 134 OD NO 1.985.370,41

10 303 077 3350 9900

Reestruturação da
gestão da
assistência

farmacêutica   -
ESTADO

S 339000000 134 OD NO 4.687.649,51

PROCESSO : 3522 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12101 - SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

20 692 383 2156 9900

Apoio à
revitalização das

feiras livres -
ESTADO

F 444000000 100 EPI-
RC NO 250.000,00

PROCESSO : 3734 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  28101 - SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

15 451 390 3117 9900

Pavimentação e
recuperação de

vias urbanas nos
municípios do

Estado - ESTADO

F 444000000 100 EP-
DmO NO 978.500,00

PROCESSO : 3762 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  28101 - SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 3/14

15 451 390 5168 0800

Apoio à execução
de projetos,

construções e
reforma de obras

públicas
municipais -

REGIÃO VIII -
OESTE

F 444000000 100 EPI-
RC NO 129.964,21

PROCESSO : 3769 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 302 077 2451 0200

Atenção
hospitalar

complementar do
SUS - REGIÃO II

- NORTE

S 335000000 134 OD NO 618.825,63

10 302 077 2451 0800

Atenção
hospitalar

complementar do
SUS - REGIÃO
VIII - OESTE

S 335000000 134 OD NO 37.766,15

PROCESSO : 3800 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  11305 - MATO GROSSO
PREVIDÊNCIA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

09 126 036 2009 9900

Manutenção de
ações de

informática  -
ESTADO

S 339000000 250 CD NO 116.818,40

TOTAL GERAL: 11.173.137,32

 
 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

PROCESSO : 3471 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 121 076 2516 0100

Desenvolvimento
da gestão

estratégica de
planos e

processos do
SUS. - REGIÃO I -

NOROESTE I

S 339000000 134 OD NO 240,00

10 121 077 2514 9900

Coordenação da
promoção e

humanização da
saúde no Estado.

- ESTADO

S 339000000 134 CD NO 45.000,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 4/14

      S 339000000 134 OD NO 55.001,27

10 121 077 2520 9900

Organização
regionalizada da
rede de atenção

em saúde   -
ESTADO

S 339000000 134 CD NO 120.132,40

      S 339000000 134 OD NO 562.329,75

10 126 036 2009 9900

Manutenção de
ações de

informática  -
ESTADO

S 339000000 134 CD NO 222.378,66

      S 339000000 134 DO NO 1.210.563,69

10 128 078 2521 9900

Realização de
formação e

qualificação dos
trabalhadores,

gestores e agente
sociais do SUS -

ESTADO

S 339000000 134 OD NO 97.043,98

10 128 078 3361 9900

Gestão do
trabalho em saúde

no SUS -
ESTADO

S 339000000 134 OD NO 154.999,99

10 131 036 2014 9900

Publicidade
institucional e
propaganda  -

ESTADO

S 339000000 134 OD NO 95.681,35

10 301 077 2510 9900

Reorganização da
Atenção Primária
à Saúde (APS) -

ESTADO

S 334100000 134 OD NO 244.411,19

10 302 077 2450 9900

Atendimento
especializado em
saúde no Centro

Integrado de
Assistência
Psicossocial

Adauto Botelho
(CIAPS AB) -

ESTADO

S 339000000 134 CD NO 941.784,39

      S 339000000 134 OD NO 357.253,95

10 302 077 2451 0100

Atenção hospitalar
complementar do
SUS - REGIÃO I -

NOROESTE I

S 334100000 134 OD NO 282.108,14

10 302 077 2451 0400

Atenção hospitalar
complementar do
SUS - REGIÃO IV

- LESTE

S 334100000 134 OD NO 6.487,46



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 5/14

10 302 077 2451 0800

Atenção hospitalar
complementar do
SUS - REGIÃO
VIII - OESTE

S 334100000 134 OD NO 800.000,00

10 302 077 2451 9900
Atenção hospitalar
complementar do
SUS - ESTADO

S 339000000 134 OD NO 1.568.243,01

10 302 077 2453 9900

Atendimento pré-
hospitalar de
urgência e
emergência

(Samu) - ESTADO

S 334100000 134 OD NO 1.913.370,41

10 302 077 2500 9900

Assistência
especializada em
saúde no Centro

Estadual de
Odontologia para

pacientes
especiais -
CEOPE -
ESTADO

S 339000000 134 CD NO 72.000,00

      S 339000000 134 OD NO 193.126,41

10 302 077 2512 9900

Consolidação da
política estadual

de transplantes no
Estado   -
ESTADO

S 339000000 134 OD NO 56.193,92

10 303 077 2513 9900

Implementação da
política de sangue

no Estado de
Mato Grosso -

ESTADO

S 339000000 134 RCC NO 36.753,00

      S 339000000 134 CD NO 6.159,96

TOTAL FISCAL: 0,00
TOTAL SEGURIDADE: 9.041.262,93
TOTAL GERAL: 9.041.262,93

PROCESSO : 3522 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12101 - SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

20 608 382 3826 9900

Promoção da
Mecanização na

Agricultura
Familiar -
ESTADO

F 339000000 100 EPI-
RC NO 150.000,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 6/14

20 692 383 2159 0700

Operacionalização
de Central de

Comercialização
de Produtos da

Agricultura
Familiar -

REGIÃO VII -
SUDOESTE

F 449000000 100 EPI-
RC NO 100.000,00

TOTAL FISCAL: 250.000,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 250.000,00

PROCESSO : 3734 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  28101 - SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

15 451 390 3117 9900

Pavimentação e
recuperação de

vias urbanas nos
municípios do

Estado - ESTADO

F 339000000 100 EP-
DmO NO 920.000,00

15 451 390 5168 9900

Apoio à execução
de projetos,

construções e
reforma de obras

públicas
municipais -

ESTADO

F 444000000 100 EP-
DmO NO 58.500,00

TOTAL FISCAL: 978.500,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 978.500,00

PROCESSO : 3762 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  28101 - SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

15 451 390 5168 0500

Apoio à execução
de projetos,

construções e
reforma de obras

públicas
municipais -
REGIÃO V -
SUDESTE

F 444000000 100 EPI-
RC NO 129.964,21

TOTAL FISCAL: 129.964,21
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 129.964,21

PROCESSO : 3769 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 7/14

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 302 077 2451 9900
Atenção hospitalar
complementar do
SUS - ESTADO

S 334100000 134 OD NO 656.591,78

TOTAL FISCAL: 0,00
TOTAL SEGURIDADE: 656.591,78
TOTAL GERAL: 656.591,78

PROCESSO : 3800 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  11305 - MATO GROSSO
PREVIDÊNCIA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

09 126 036 2009 9900

Manutenção de
ações de

informática  -
ESTADO

S 449000000 250 CD NO 116.818,40

TOTAL FISCAL: 0,00
TOTAL SEGURIDADE: 116.818,40
TOTAL GERAL: 116.818,40

 
ANEXO III

 
Processo: 3471 Unidade

Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,37

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 8,37

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2515 - Atenção hospitalar estadual do SUS Regional:

1200 -
REGIÃO XII -
CENTRO
NORTE

Meta Física: Procedimento realizado(Número) 14,30

Meta Física
Neste
Processo:

Procedimento realizado(Número) 15,30

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2545 - Desenvolvimento da função reguladora
do SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 35,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 8/14

Meta Física
Neste
Processo:

Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 34,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 3350 - Reestruturação da gestão da
assistência farmacêutica   Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação descentralizada(Percentual) 10,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação descentralizada(Percentual) 10,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2009 - Manutenção de ações de informática Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 98,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2014 - Publicidade institucional e propaganda Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 90,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE:
2450 - Atendimento especializado em saúde
no Centro Integrado de Assistência
Psicossocial Adauto Botelho (CIAPS AB)

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Unidade mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Unidade mantida(Percentual) 80,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional:

0100 -
REGIÃO I -
NOROESTE I

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,33

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 8,33



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 9/14

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional:

0400 -
REGIÃO IV -
LESTE

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,33

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 11,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional:

0800 -
REGIÃO VIII -
OESTE

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,33

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 9,33

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,37

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 8,37

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2453 - Atendimento pré-hospitalar de urgência
e emergência (Samu) Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Unidade mantida(Número) 1.000,00

Meta Física
Neste
Processo:

Unidade mantida(Número) 850,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE:
2500 - Assistência especializada em saúde no
Centro Estadual de Odontologia para
pacientes especiais - CEOPE

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Procedimento realizado(Número) 11.000,00

Meta Física
Neste
Processo:

Procedimento realizado(Número) 11.200,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 10/14

PAOE: 2510 - Reorganização da Atenção Primária à
Saúde (APS) Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Município com serviço reorganizado(Percentual) 60,00

Meta Física
Neste
Processo:

Município com serviço reorganizado(Percentual) 53,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2512 - Consolidação da política estadual de
transplantes no Estado Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Pessoa atendida(Unidade) 326,00

Meta Física
Neste
Processo:

Pessoa atendida(Unidade) 325,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2513 - Implementação da política de sangue
no Estado de Mato Grosso Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Serviço ampliado(Percentual) 2,50

Meta Física
Neste
Processo:

Serviço ampliado(Percentual) 2,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2514 - Coordenação da promoção e
humanização da saúde no Estado. Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação realizada(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação realizada(Percentual) 100,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2516 - Desenvolvimento da gestão estratégica
de planos e processos do SUS. Regional:

0100 -
REGIÃO I -
NOROESTE I

Meta Física: Relatório de gestão estratégica disponibilizado(Unidade) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Relatório de gestão estratégica disponibilizado(Unidade) 0,85

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2520 - Organização regionalizada da rede de
atenção em saúde   Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 19,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 11/14

Meta Física
Neste
Processo:

Rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 18,50

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE:
2521 - Realização de formação e qualificação
dos trabalhadores, gestores e agente sociais
do SUS

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: pessoa formada/qualificada(Número) 3.000,00

Meta Física
Neste
Processo:

pessoa formada/qualificada(Número) 3.000,00

Processo: 3471 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 3361 - Gestão do trabalho em saúde no SUS Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Processo com trabalhadores alinhados (Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Processo com trabalhadores alinhados (Percentual) 90,00

Processo: 3522 Unidade
Orçamentária:

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS

PAOE: 2156 - Apoio à revitalização das feiras livres Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Feira revitalizada(Unidade) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Feira revitalizada(Unidade) 2,00

Processo: 3522 Unidade
Orçamentária:

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS

PAOE:
2159 - Operacionalização de Central de
Comercialização de Produtos da Agricultura
Familiar

Regional:
0700 -
REGIÃO VII -
SUDOESTE

Meta Física: Central de comercialização em funcionamento(Unidade) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Central de comercialização em funcionamento(Unidade) 1,00

Processo: 3522 Unidade
Orçamentária:

12101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS

PAOE: 3826 - Promoção da Mecanização na
Agricultura Familiar Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Agricultor familiar assistido(Pessoa) 1,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 12/14

Meta Física
Neste
Processo:

Agricultor familiar assistido(Pessoa) 1,00

Processo: 3734 Unidade
Orçamentária:

28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES

PAOE: 3117 - Pavimentação e recuperação de vias
urbanas nos municípios do Estado Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Trecho pavimentado(Metro quadrado) 34.003,00

Meta Física
Neste
Processo:

Trecho pavimentado(Metro quadrado) 34.003,00

Processo: 3734 Unidade
Orçamentária:

28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES

PAOE: 3117 - Pavimentação e recuperação de vias
urbanas nos municípios do Estado Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Trecho pavimentado(Metro quadrado) 34.003,00

Meta Física
Neste
Processo:

Trecho pavimentado(Metro quadrado) 34.003,00

Processo: 3734 Unidade
Orçamentária:

28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES

PAOE:
5168 - Apoio à execução de projetos,
construções e reforma de obras públicas
municipais

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Equipamento público entregue(Unidade) 6,00

Meta Física
Neste
Processo:

Equipamento público entregue(Unidade) 100,00

Processo: 3762 Unidade
Orçamentária:

28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES

PAOE:
5168 - Apoio à execução de projetos,
construções e reforma de obras públicas
municipais

Regional:
0800 -
REGIÃO VIII -
OESTE

Meta Física: Equipamento público entregue(Unidade) 3,00

Meta Física
Neste
Processo:

Equipamento público entregue(Unidade) 3,00

Processo: 3762 Unidade
Orçamentária:

28101 - SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES

PAOE:
5168 - Apoio à execução de projetos,
construções e reforma de obras públicas
municipais

Regional:
0500 -
REGIÃO V -
SUDESTE

Meta Física: Equipamento público entregue(Unidade) 5,00

Meta Física
Neste
Processo:

Equipamento público entregue(Unidade) 7,00



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 13/14

Processo: 3769 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional:

0200 -
REGIÃO II -
NORTE

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,33

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 14,00

Processo: 3769 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional:

0800 -
REGIÃO VIII -
OESTE

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,33

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 10,33

Processo: 3769 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 8,37

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 9,37

Processo: 3800 Unidade
Orçamentária: 11305 - MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

PAOE: 2009 - Manutenção de ações de informática Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3800 Unidade
Orçamentária: 11305 - MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

PAOE: 2009 - Manutenção de ações de informática Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

 
 



20/12/2017 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15059/#e:15059 14/14

 

 

 


